Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit die Merkmale unserer Modelle zu ändern – Fotos und Zeichnungen sind nicht vertraglich – Version 2.0
Made in France
CD60 Inkremental Ausgang - Messlänge 0 bis 1500 mm
Technische Daten:
Messlänge 0 à 1500 mm
Sensorelement Inkremental Encoder
Versorgung und Ausgangsstufen 2G2 (Versorgung 5Vdc – Ausgangsstufen 5Vdc RS422)
PG5 (Versorgung 5 bis 30Vdc – Push-pull Ausgangsstufen)

Arbeitstemperatur -20° bis +85°C
Lagertemperatur -40° bis +85°C
Bestellcode:
Modell
CD60
Messlänge
1500 = 0 bis 1500 mm (Schließt kürzere Messlängen ein)
Auflösung
01 = 1 Pulse pro mm
05 = 5 Pulse pro mm
10 = 10 Pulse pro mm
20 = 20 Pulse pro mm
25 = 25 Pulse pro mm (Andere Pulszahlen auf Anfrage)
Versorgung und Ausgangsstufen
2G2 = Versorgung 5Vdc – Ausgangsstufen 5Vdc RS422
PG5 = Versorgung 5 bis 30Vdc – Push-pull Ausgangsstufen
RG2    = Versorgung 4,75 bis 30Vdc – Driver 5 Vdc RS422
5GT = Versorgung 11 bis 30Vdc – Push-pull Transistor Ausgangsstufen
Linearität
L05 = +/- 0.05% v. Endwert
L01 = +/- 0.01% v. Endwert (optional)
Anschluss
G6R = Steckerverbinder M23, 12-polig CW G8R
= Steckerverbinder M23, 12-polig CCW
GP = PUR-Kabel, 12-adrig + wie z. B. : R020 für Kabel radial 2m lang
G3 = PVC-Kabel, 8-adrig + wie z. B. : R020 für Kabel radial 2m lang
OP Optional
AC    = Komplette Eloxierung
BR   = Bürsten Seil-Schmutzabstreifer CP
= Anschluß des Meßseil mit ein Gabelkopf
EM = Anschluß des Meßseil mit ein Seilclip M4
= Anschluß des Meßseil mit ein M4 Gewindestift
TEV = Entwässerungsbohrungen
Bestellbeispiel:  CD60-1500-05-PG5-L05-G6R-OP-AC-EM
Messlänge
in mm
Auszugskraft am Anfang
des Messbereich
Auszugskraft am Ende
des Messbereich
1500 ≈ 9,00 N ≈ 12,00 N
CD60 OP
AK-Industries GmbH      ·      Tel.: 0251-4829150-0      ·      E-Mail: gl@ak-industries.de      ·      www.ak-industries.de
Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit die Merkmale unserer Modelle zu ändern – Fotos und Zeichnungen sind nicht vertraglich – Version 2.0
Made in France
Elektronische Eigenschaften:
Ausgangselektronik / Versorgung
2G2 Elektronik (100°C, 300kHz)
Versorgung: 5Vdc ± 10%
Verbrauch ohne Last: 75mA max
Ausgangsstrom: 40mA max
Pegel 0 max (Is=20mA) : Vol = 0,5Vdc
Pegel 1 min (Is=20mA) : Voh =4Vdc
PG5 Elektronik (100°C, 300kHz)
Versorgung: 5 bis 30Vdc
Verbrauch ohne Last: 75mA max
Ausgangsstrom: 40mA max
Pegel 0 max (Is=20mA) : Vol = 0,5Vdc
Pegel 1 min (Is=20mA) : Voh = Vcc-2,5Vdc
Hinweis : 5V RS422 wenn 5Vdc Versorg.
RG2 Elektronik (100°C, 300kHz)
Versorgung: 4,75 bis 30Vdc
Verbrauch ohne Last: 75mA max
Ausgangsstrom: 40mA max
Pegel 0 max (Is=20mA) : Vol = 0,5Vdc
Pegel 1 min (Is=20mA) : Voh = 4Vdc
5GT Elektronik (70°C, 120kHz)
Versorgung: 11 bis 30Vdc
Verbrauch ohne Last: 75mA max
Ausgangsstrom: 40mA max
Pegel 0 max (Is=20mA) : Vol = 1,5Vdc
Pegel 1 min (Is=20mA) : Voh = Vcc-2,5Vdc
Anschluss:
Stecker M23
12-pin - CW
Stecker M23
12-pin - CCW
PVC 8-Leiter-Kabel PUR 12-Leiter-Kabel Standardanschluss
1 10 + 11 Weiβ Weiβ + Weiβ /Grün Versorgung -
2 2 + 12 Braun Blau + Braun/Grün Versorgung +
3 8 Grün Grau A
4 5 Gelb Braun B
5 3 Grau Rot 0
6 1 Rosa Rosa A/
7 6 Blau Grün B/
8 4 Rot Schwarz 0/
Sicht auf den
Sensorstecker